

PROTOKÓŁ NR 2/2015
z obrad V sesji VII kadencji Rady Gminy Kluczewsko
odbytej w dniu 31 marca 2015 roku
w sali nr 21 budynku Urzędu Gminy w Kluczewsku

Obrady V sesji Rady Gminy Kluczewsko rozpoczęły się o godzinie 10⁰⁰. Na sesji obecni radni wg. listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszego protokołu, Wójt – Rafał Pałka, Skarbnik Gminy – Aleksandra Kuzdak, Sekretarz Gminy – Andrzej Jaśkiewicz, Kierownik GOZ – Piotr Niewęglowski, Dyrektor KUZG – Krzysztof Ławiński, Dyrektor Gimnazjum w Kluczewsku – Jacek Zięba, przedstawiciel firmy Trans-Piach – Artur Wójcik. Przybyła również grupa mieszkańców wsi Komparzów oraz Kluczewska, którzy poprosili o zabranie głosu przed rozpoczęciem obrad sesji.

Przedstawicielka wsi Komparzów Pani Renata Pikulska wyraziła w imieniu mieszkańców wsi wolę poparcia dla budowy farmy wiatrowej na terenie Gminy Kluczewsko uzasadniając korzyściami finansowymi płynącymi tak dla Gminy Kluczewsko jak również dla sołectw Komparzów i Kluczewsko. Mieszkańcy wsi Komparzów na zebraniu wiejskim podjęli uchwałę intencyjną o poparciu dla budowy farmy wiatrowej, którą przekazali na ręce Przewodniczącego Rady Pana Mateusza Strychalskiego. Pani Pikulska zwróciła się do radnych, aby przed podjęciem decyzji wzięli pod uwagę zgłoszone dziś postulaty.

Również Pani Glanda Joanna wyraziła poparcie dla budowy farmy wiatrowej, a Pani Szymczyk Agnieszka przekazała dla radnych płytę CD w tej sprawie, celem zapoznania życząc jednocześnie zdrowych świąt.

Mieszkańcy podziękowali Przewodniczącemu Rady za możliwość przedstawienia Wysokiej Radzie swoich postulatów i opuścili salę narad.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy – Mateusz Strychalski, który po powitaniu zebranych złożył gratulacje dla nowowybranych sołtysów na nową kadencję oraz gratulacje wyboru dla sołtysów na kolejną kadencję. Przewodniczący Rady zaproponował przyjęcie następującego porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.
4. Zatwierdzenie porządku obrad.
5. Informacja Wójta Gminy o podjętych działaniach od ostatniej sesji Rady Gminy.
6. Przedstawienie projektów uchwał w sprawach:
 - a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok oraz sprawozdanie z realizacji programu za 2014 rok,
 - b) przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Kluczewsko,
 - c) przystąpienia Gminy Kluczewsko do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Włoszczowskiej z siedzibą we Włoszczowie,
 - d) przystąpienia Gminy Kluczewsko do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania,
 - e) powołania doraźnej Komisji Rady Gminy,
 - f) zmian w Uchwale Nr II/8/2014 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko do delegowania Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko na wyjazdy służbowe oraz ustalenia niektórych należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych,
 - g) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce” w obrębie wsi Rzewuszyce,

- h) zmian w budżecie gminy na 2015 rok,
- i) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy na lata 2015-2018,
- j) przyjęcia do realizacji projektu systemowego na rok 2015 pn: „STAWIAMY NA AKTYWNOŚĆ” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

7. Dyskusja.

8. Podjęcie uchwał wymienionych w pkt 6 porządku obrad.

9. Interpelacje, zapytania i wolne wnioski.

10. Zakończenie sesji.

Ad. 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Mateusz Strychalski.

Ad. 2. Przewodniczący Rady stwierdził quorum obrad V sesji – obecnych 15 radnych.

Ad. 3. Protokół poprzedniej IV sesji Rady Gminy został przyjęty jednogłośnie, bez poprawek.

Ad. 4. Porządek obrad został zatwierdzony jednogłośnie.

Ad. 5. Przewodniczący Rady udzielił głosu Wójtowi Gminy, który przedstawił informację z działalności od ostatniej sesji Rady Gminy, na której prezentowana była informacja tj. od dnia 30 grudnia 2014 roku (załącznik nr 3). Informacja została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 6. Przewodniczący Rady udzielił głosu Sekretarzowi Gminy, który przedstawił projekt uchwał w następujących sprawach:

- a) Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok.

Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi w art. 4¹ ust. 2 zobowiązuje Radę Gminy do corocznego uchwalania Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

W programie proponuje się zasady wydawania i cofania zezwoleń na prowadzenie sprzedaży napojów alkoholowych oraz prowadzenia kontroli w zakresie przestrzegania zasad obrotu napojami alkoholowymi. Ponadto ustalone zostały zasady usytuowania miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych. Proponuje się aby miejsca sprzedaży napojów alkoholowych były usytuowane w odległości nie mniejszej niż 15 m od obiektów chronionych takich jak Zespół Przedszkolno-Szkolny, Gimnazjum, biblioteka, oraz kościół. Odległość ta mierzona ma być w linii prostej od drzwi wejściowych obiektu w którym prowadzona będzie sprzedaż napojów alkoholowych do granicy posesji na której znajduje się obiekt chroniony.

Do programu dołączony jest plan finansowy na 2015 rok. Środki na realizację tego programu pochodzą z opłat za wydawane zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych.

Zgodnie z ustawą z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii Rada Gminy uchwała Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii. W 2015 roku program ten został włączony do Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok. Na realizację Programu w budżecie Gminy zabezpieczono środki w wysokości 95.495 zł, które w pełni zabezpieczają realizację programu.

Wójt Gminy Kluczewsko Zarządzeniem Nr 7/2015 z dnia 16 lutego 2015 roku zarządził przeprowadzenie konsultacji z organizacjami pozarządowymi i podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego projektu programu Profilaktyki Alkoholowej i Narkomanii w dniach od 05 do 13 marca 2015 roku. W określonym czasie żadna organizacja nie wniosła uwag do przedstawionego programu.

Sekretarz przedstawił sprawozdanie z realizacji programu za 2014 rok, który stanowi załącznik nr 4. W 2014 roku wydano łącznie 30 zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, w tym 1 jednorazowe. Komisja odbyła 11 posiedzeń, na których opiniowane były wnioski o wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz rozmowy z osobami, które nadużywają alkoholu i ze świadkami, w wyniku których dwie osoby podjęły dobrowolne leczenie w przychodni uzależnień.

- b) Przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Kluczewsko.

Ustawa z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt wprowadziła artykułem 11a obowiązek corocznego opracowania i przyjęcia w terminie do dnia 31 marca programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt. Zgodnie z powołaną ustawą opracowany projekt w terminie do dnia 31 stycznia został przekazany do uzgodnienia powiatowemu lekarzowi weterynarii, instytucji zajmującej się opieką nad zwierzętami oraz do kół łowieckich działających na terenie gminy. Projekt opracowany został w oznaczonym czasie i przesłany do powołanych instytucji. W odpowiedzi Powiatowy Lekarz Weterynarii zaopiniował przedstawiony program pozytywnie. Jedno z Kół łowieckich również zaopiniowało projekt pozytywnie. Pozostałe koła nie ustosunkowały się do programu. Natomiast Towarzystwo opieki nad zwierzętami nie podjęło przesyłki pomimo jej awizowania przez pocztę. Zgodnie z ustawą nieustosunkowanie się do programu w określonym czasie tj 21 dni, traktowane jest jako opinia pozytywna. Na realizację programu w budżecie Gminy zostały zarezerwowane środki finansowe w wysokości 5000zł w szczególności na:

Odłowy bezdomnych zwierząt 1000 zł,
Schronisko dla zwierząt 2000 zł
Obsługę weterynaryjną 1200 zł
Sterylizację i kastrację 400 zł
Usypianie ślepych miotów 200 zł
Dokarmianie 200 zł.

- c) przystąpienia Gminy Kluczewsko do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Włoszczowskiej z siedzibą we Włoszczowie,

Zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 1999 roku o Polskiej Organizacji Turystycznej w celu wykonywania zadań o których mowa w ustawie mogą być tworzone regionalne i lokalne organizacje turystyczne. Gmina Kluczewsko przystępuje w charakterze członka zwyczajnego do lokalnej organizacji turystycznej Ziemi Włoszczowskiej we Włoszczowie. Jednocześnie do reprezentowania Gminy Kluczewsko w stowarzyszeniu wyznacz się Pana Rafała Pałkę-Wójta Gminy.

Celami działalności stowarzyszenia przede wszystkim kreowanie i upowszechnianie wizerunku regionu włoszczowskiego jako regionu atrakcyjnego turystycznie,

- d) przystąpienia Gminy Kluczewsko do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania.

Stowarzyszenie to powstaje z połączenia Lokalnej Grupy Rybackiej „Między Nidą a Pilicą” i Lokalną Grupą Rybacką „Jędrzejowska Ryba”. Lokalne Grupy Rybackie w obecnie obowiązujących strukturach kończą swoją działalność po zakończeniu realizowanych projektów. Najprawdopodobniej w nowej strukturze żadna z dotychczas funkcjonujących grup rybackich nie będzie mogła samodzielnie funkcjonować ponieważ zmieniają się zasady dostępu do programu. Do obliczenia wskaźnika rybackości będzie brana pod uwagę wielkość produkcji i zatrudnienia w gospodarstwach rybackich oraz wielkość zarybienia na obszarze działania grupy.

W związku z powyższym po połączeniu się dwóch Lokalnych Grup Rybackich powstanie Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania. Gmina Kluczewsko deklaruje przystąpienie Gminy do tworzonego stowarzyszenia z chwilą jego utworzenia. Jednocześnie wskazuje się Pana Romana Nowaka – Kierownika Referatu Infrastruktury, Rolnictwa i Ochrony Środowiska do reprezentowania Gminy w Stowarzyszeniu.

- e) powołania doraźnej Komisji Rady Gminy.

Statut Gminy Kluczewsko uchwalony został Uchwałą Nr IV/1/2003 z dnia 28 lutego 2003 roku i ogłoszony w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego Nr 7 poz.779. Z

uwagi na upływ czasu od jego uchwalenia należy opracować nowy statut stąd proponuje się powołanie doraźnej Komisji Rady Gminy, której zadaniem będzie przygotowanie projektu nowego statutu Gminy. W skład komisji proponuje się następujących radnych: Ławińska Bożena, Glanda Karol, Barański Piotr. Jednocześnie na Przewodniczącego Komisji proponuje się Panią Ławińską Bożenę. Komisja rozwiązuje się z dniem uchwalenia nowego statutu.

f) Zmian w Uchwale Nr II/8/2014 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko do delegowania Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko na wyjazdy służbowe oraz ustalenia niektórych należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. Dnia 10 grudnia 2014 roku podjęta została Uchwała Nr II/8/2014 w sprawie upoważnienia wiceprzewodniczącego do delegowania Przewodniczącego na wyjazdy służbowe oraz ustalenia niektórych należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych. W uchwale tej ustalona została stawka za kilometr przebiegu dla samochodu osobowego niebędącym własnością gminy w wysokości 0,60 zł. W sprawie tej wypowiedział się nadzór Wojewody i wskazał, że należy zróżnicować stawkę zwrotu w zależności od pojemności skokowej silnika pojazdu. W związku z powyższym proponuje się stawkę 0,50 zł za kilometr przy pojemności silnika poniżej 900 cm³ oraz pozostawić stawkę 0,60 zł za kilometr przy pojemności powyżej 900 cm³.

g) Uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce” w obrębie wsi Rzewuszyce. Rada Gminy Kluczewsko w dniu 26 czerwca 2014 roku podjęła Uchwałę Nr XXVII/20/2014 w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce”. Uchwała ta po przesłaniu do nadzoru Wojewody została uchylona z uwagi na braki w dokumentacji projektowej, którą przygotowywał urbanista na zlecenie firmy Trans-Piach. W związku z uchyceniem uchwały urbanista dokonał usunięcia wskazanych w rozstrzygnięciu nadzorczym uwag i sprawa ponownie wróciła pod obrady Rady Gminy. Jednocześnie informuje się, że w stosunku do projektu uchwały przesłanej z materiałami na sesję Rady Gminy zostają wprowadzone zmiany w zapisie projektu uchwały, a wynikające z aktu notarialnego uściślające, że przejazd do drogi oznaczonej 396 zlokalizowanej poza granicami planu poprzez działkę nr 414/1 w ramach służebności znajdująca się poza obszarem opracowania miejscowego planu. Ponadto w § 13 pkt. 3 dopisuje się ppkt „b” o treści: parkowanie maszyn silnikowych i pojazdów samochodowych na utwardzonym terenie.

h) przyjęcia do realizacji projektu systemowego na rok 2015 pn: „STAWIAMY NA AKTYWNOŚĆ” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego.

Przyjęcie uchwały o przystąpieniu Gminy Kluczewsko do realizacji projektu systemowego w 2015 r. w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki współfinansowanego przez Unię Europejską jest niezbędne w związku ze złożonym przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczewsku wniosku o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Priorytetu VII „Promocja integracji społecznej”, Działanie 7.1. „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji, Poddziałania 7.1.1 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej”. Budżet projektu pn. „STAWIAMY NA AKTYWNOŚĆ” wynosi w roku 2015 – 74 000,00 zł. Wkład własny Gminy w wysokości 7 770,00 zł jest wymagany w realizacji projektów systemowych i wynosi 10,5 % ogólnej wartości projektu. Wkładem własnym będą zasiłki celowe wypłacane przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Kluczewsku dla uczestników projektu w ramach posiadanych środków.

W projekcie uczestniczyć będą osoby korzystające z pomocy społecznej bezrobotni w wieku aktywności zawodowej o niskich lub zdezaktualizowanych kwalifikacjach zawodowych. Grupę docelową będzie stanowić 6 osób w tym 6 kobiet.

Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Skarbnik – Aleksandrze Kuzdak, która przedstawiła projekty uchwały w następujących sprawach:

- i) Zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
- j) Zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2015 – 2018. W celu prawidłowej realizacji budżetu gminy przy proponowanych zmianach w budżecie gminy należy również dokonać zmian w wieloletniej prognozie finansowej gminy.

Ad. 7. W dyskusji nad przedstawionym materiałem głos zabrali.

Jako pierwsza głos zabrała Przewodnicząca Komisji Budżetu – Pani Bożena Ławińska, która przedstawiła stanowisko komisji wypracowane na posiedzeniu w dniu 25 marca, gdzie zostały bardzo szeroko omówione projekty uchwał. Komisja stwierdza, że zmniejszyła się subwencja oświatowa, natomiast zwiększyła subwencja na przedszkola, program profilaktyki został dostosowany do potrzeb lokalnych. Wszystkie projekty uchwał zostały zaopiniowane pozytywnie.

Następnie głos zabrał Przewodniczący Komisji Oświaty – Piotr Barański, który stwierdził, że komisja nie wnosi uwag do projektów uchwał, opiniuje je pozytywnie i wnosi o uchwalenie w wersji zaproponowanej.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – Karol Glanda stwierdza, że Komisja Rewizyjna pozytywnie opiniuje wszystkie projekty uchwał.

Przewodniczący Komisji Rolnictwa – Eugeniusz Lipiński – również Komisja Rolnictwa nie wnosi żadnych uwag do projektów uchwał i opiniuje je pozytywnie.

Przewodniczący Rady ogłosił 5 minutową przerwę.

Po 5 minutach wznowiono obrady.

Ad. 8. Rada przystąpiła do głosowania:

a) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii na 2015 rok - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 13 radnych, przy 2 głosach wstrzymujących się. Uchwała otrzymała Nr V/5/2015 i stanowi załącznik nr 5.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt z terenu Gminy Kluczewsko - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/6/2015 i stanowi załącznik nr 6.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Kluczewsko do Lokalnej Organizacji Turystycznej Ziemi Włoszczowskiej z siedzibą we Włoszczowie - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/7/2015 i stanowi załącznik nr 7.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przystąpienia Gminy Kluczewsko do Stowarzyszenia Świętokrzyska Rybacka Lokalna Grupa Działania - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/8/2015 i stanowi załącznik nr 8.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie powołania doraźnej Komisji Rady Gminy - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/9/2015 i stanowi załącznik nr 9.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Uchwale Nr II/8/2014 Rady Gminy Kluczewsko z dnia 10 grudnia 2014 roku w sprawie upoważnienia Wiceprzewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko do delegowania Przewodniczącego Rady Gminy Kluczewsko na wyjazdy służbowe oraz ustalenia niektórych należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/10/2015 i stanowi załącznik nr 10.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenów eksploatacji złóż piasków „Rzewuszyce” w obrębie wsi Rzewuszyce,
- udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/11/2015 i stanowi załącznik nr 11.

c) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/12/2015 i stanowi załącznik nr 12.

d) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Kluczewsko na lata 2015-2018 – udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/13/2015 i stanowi załącznik nr 13.

b) W głosowaniu nad uchwałą w sprawie przyjęcia do realizacji projektu systemowego na rok 2015 pn: „STAWIAMY NA AKTYWNOŚĆ” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego - udział wzięło 15 radnych. Za podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. Uchwała została podjęta jednogłośnie, otrzymała Nr V/14/2015 i stanowi załącznik nr 14.

Ad. 9. W interpelacjach zapytaniach i wolnych wnioskach głos zabrali:

Radny a zarazem Przewodniczący Związku Sołtysów z terenu Gminy Kluczewsko Eugeniusz Lipiński zwrócił się do sołtysów w sprawie prenumeraty. Obecnie sołtysi otrzymują czasopismo Zielony Sztandar, ale docierają głosy od niektórych sołtysów aby zmienić prenumeratę na Gazetę Sołecką. W związku z powyższym zwrócił się do Pań i Panów Sołtysów o wpisanie na listę jaką kto wybiera prenumeratę.

- Radny Mischczak zwrócił się w sprawie wstawienia znaku ograniczenia tonażu na drodze Januszewice – Stanowiska.

Sołtys wsi Mrowina zwrócił się z zapytaniem czy zostały rozpatrzone wnioski ze sołectwa Mrowina w sprawie podziału oraz nierozdzielenia sołectwa Mrowina.

- Radny Pawlik zwrócił się w następujących sprawach:

- W sprawie budowy kanalizacji w Bobrownikach, zgodnie z planem w 2015 roku ma się zakończyć budowa a istnieją obawy że tak się nie stanie, ponieważ obecnie nic się nie dzieje.
- Czy istnieje szansa remontu dróg asfaltowych w kwietniu ,
- Jaka jest wizja wykorzystania budynku po byłym ośrodku zdrowia w Stanowiskach,
- W sprawie przekazywania dla mieszkańców gminy darów w postaci marchwi, która była nie do przyjęcia.

- Radny Łączek Jarosław zwrócił się w sprawie czy jesteśmy w stanie zareagować i wprowadzić zakaz handlu w sklepach na terenie Gminy, ponieważ pracują w dni świąteczne, w których obowiązuje zakazu handlu.

- Sołtys wsi Nowiny Janusz Nowak zwrócił się w sprawie asfaltowania drogi z Nowin do Krogulca.

- Radny Olczyk Sebastian zwrócił uwagę na biegające psy po drogach i goniące ludzi, aby zareagować, żeby psy zgodnie z prawem znajdowały się na posesjach lub w kojcach.

- Do przedstawionych wypowiedzi ustosunkował się Wójt Gminy.

Wnioski sołectwa Mrowina były rozpatrywane na posiedzeniach stałych Komisji Rady Gminy Kluczewsko w dniu 25 marca 2015 roku. Komisje wypowiedziały się negatywnie w sprawie podziału sołectwa, dając jednocześnie czas mieszkańcom na przemyślenie i zastanowienie. W przypadku podtrzymania wniosku o podział sołectwa sprawa może być rozpatrywana w roku 2016.

Znaki drogowe są wyrywane przez chuliganów, ale będą nowe wstawiane. W sprawie kanalizacji w Bobrownikach nie ma żadnego zagrożenia, że nie zostanie w czasie wybudowana, może się tylko trochę przesunąć w czasie na 2016 rok. Założenia są, że budowa

kanalizacji w Bobrownikach będzie trwała 12 miesięcy. Obecnie koparka została przesunięta do innych prac, więc dlatego jest chwilowy przestój w budowie kanalizacji. Remonty dróg planowane są w miesiącu kwietniu, ale gdyby aura nie pozwoliła wtedy będą w maju. Natomiast asfaltowanie dróg będzie w II połowie roku. Co do budynku w Stanowiskach po Ośrodku Zdrowia. Planujemy pozyskać środki z zewnątrz i wtedy zaplanujemy remont generalny, ponieważ w takim stanie jak jest obecnie nic tam zrobić nie można. W sprawie pracy sklepów w dni świąteczne ustawowo zamkniętych, to nie leży w kompetencji gminy, sprawę można tylko skierować do Państwowej Inspekcji Pracy. Temat darów dla mieszkańców gminy jest tematem nowym, nie mieliśmy doświadczenia jak to będzie wyglądało. Sprawa przekazania jabłek dla mieszkańców okazała się trafiona, więc poszliśmy za ciosem i jak nadarzyła się okazja przekazania marchwi dla mieszkańców podjęliśmy temat, przy czym nie wiedzieliśmy w jakim stanie ona jest. Okazało się niestety, że jakoś marchewki dawała wiele do życzenia.

Przy okazji Wójt złożył serdeczne podziękowania dla radnych i sołtysów za dystrybucję owoców i warzyw dla mieszkańców gminy.

- Radny Pawlik Henryk uważa, że w przypadku gdy było wiadomo w jakim stanie jest marchew należało z niej zrezygnować, nie może pozwolić aby nas oszukiwano, i ktoś wziął pieniądze tak jak za dobry towar a pozbył się marchwi zepsutej.

- Radny Łoszek zastanawia się kto by zapłacił za transport w przypadku odmowy odbioru towaru. Radny uważa, że przecież nie wszystka marchew była zepsuta, mieszkańcy wybrali trochę dla siebie trochę dla zwierząt.

- Radna Bańcer Barbara uważa, że należałoby rozważyć zakup jeszcze jednej koparki na wyposażenie KUZG, wtedy można byłoby jednocześnie i budować kanalizację i wykonywać inne prace.

Na zakończenie Wójt Gminy pogratulował sołtysom wyboru na kadencję 2015-2018 i złożył wszystkim najlepsze życzenia świąteczne.

Również Przewodniczący Rady z okazji Świąt Wielkanocnych złożył najserdeczniejsze życzenia.

Ad. 10. W związku z wyczerpaniem tematów Przewodniczący Rady ogłosił zakończenie sesji w dniu 31 marca 2015 roku. Zakończenie sesji nastąpiło o godzinie 11⁴⁰.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

PROTOKOLANT:

PRZEWODNICZĄCY RADY: